2

Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа

Чувашской Республики первого созыва

внеочередное 33-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 33/3
10 июля 2024 года

      пгт. Вурнары

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в  Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от  27.09.2022 № 1/14 «Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия граждан в его обсуждении», Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» на 6 сентября 2024 года в 10 часов в зале заседаний администрации Вурнарского муниципального округа.

2. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний председателя комиссии по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.

3. В срок не позднее 1 августа  2024 года обеспечить опубликование в информационном издании «Вестник Вурнарского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

– настоящего решения;

– проекта решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
	А.Р.Петров

	Глава Вурнарского муниципального округа  Чувашской Республики
	Н.В.Никандрова

 ПРОЕКТ

Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва

__-е очередное заседание

Р Е Ш Е Н И Е № _______
__________  2023 г                                                                                       п. Вурнары

О внесении изменений в Устав

Вурнарского муниципального

округа Чувашской Республики

В соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1.
Внести в Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 15.11.2023 № 4/1 (в редакции решений Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 5 мая 2023 г. № 13/1, от 13 сентября 2023 г. № 18/1, от 13 марта 2024 № 30/1),  следующие изменения:

1) абзац 2 части 5 статьи 17 изложить в новой редакции:

 «5 Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа

 Чувашской Республики                                                                            А.Р.Петров
Глава Вурнарского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                        Н.В.Никандрова